De hoc baltheo, sive zona videris Angel. Politian. Miscellan. cap. 11. & Martjal. lib. Tom. V. Q 2

Discrimen ornatus & pulchritudinis.

Psalm. 44. 4.

Esth. 2. 7. Cant. 1. 16.

Mantuan.

Plin.

Catull.

Agnoscat oculi.

Terent.

Quid sit vti iustas?

Quid esset Veneris?

Natal. Comes

Eximia pul 14. Epigram. 206. Eximia pulchritudo sine gratia, non venusta: iccirco fictam, cum  
Gratijs Venerem natam, de quo Charar. de Imagin. Deor. fol. 3. 43. Si gratia adest, vel  
me gratia sua fultidia exofa placent. Ita Ovid. quod nuper, v. 22. exclam ar.

Ovid. O facies oculis insidiosa meis!  
Econtra cu Theocrit. Edyll. 6. v. 19. Non pulchra, pulchra sunt visa. Claudian. de Nupt. Mariae &  
salsi fusti Honor. v. 104.

Claudian.

Dat varios nexu, & inso dividit orbes  
Ordine, neglectam partem studiosa relinquens:  
Plus error decuit. Speculi nec vultus egebat  
Iudicio :: rapitur quocumque videt.

Erasm.

Vel in rebus inaninis notatur charitum defectus: unde Apelles plaudens opus insignie  
miraculum artis; dixit Eximium & summum, sed sine gratia, quam si haberet, profecto  
immortalitate dignum: de quo Erasim. in Apophth. lib. 8. p. 10.

Que vera  
pulchritu-  
do.

Plotin.

18 Hac ne gratia in pulchritudine, profecto minime est corporalis, et si inhæreat  
corpori. Oritur ex anima: ideoque venustas pulchritudinis non est proportio, ut partium  
symmetria; sed gratia, aut lepore ex plurium concinnitate coarctans: Cuius radios  
ex anime claritate vibrantes interior percipit oculus: ait Plotin. apud Coel. Rhodig. 16.  
Leff. antiq. cap. 2. 4. Hoc enim proprie cor rapit, quippe per lumina pectus ferit.

Lucret.

Mens providit: constat imago.  
Ego animus cum sese ita commovet, ut velit ire,  
Inque gredi; ferit extemplo, que in corpore tota  
Per membra atque artus anime disita vis est.

Qualitas  
pulchritu-  
dini in cor-  
pore, an cor-  
poralis, vel  
spiritualit

Catull.

Accinit Lucret. 4. de Rer. natur. v. 886. Arbitror ergo huiusmodi pulchritudinis qualitate  
esse spiritalem, resultantem ex anime splendore, tanquam a corporis virtute &  
forma: igitur cum anima spiritalis sit, in corporis materiam quandam radium sui decoris  
atque nitoris transfundit; sine quo anima formæ, quæ speciositas, apparet inani-  
mis, & deformis. Sine hac munditia ac lepore dicit Plaut. in Pœnul. Act. 1. scen. 2. v. 36.  
Mulieres sunt insulsa & invenusta. Catull. ad rem, Epigram. 87.

Plaut.

Quinta formosa est multis: mibi candida, longa,  
Recta est: hæc ergo sic singula confiteor.  
Totum illud formosa, nego: nam nulla venustas,  
Nulla in tam magno est corpore mica salis.